ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

26 января 2024 года                                                                                  гп. Игрим
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф., при секретаре судебного заседания Ванькаевой Д.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-6-0201/2024 по исковому заявлению Департамента имущественных отношений Тюменской области к ответчику Мочиповой (Папушиной) Галине Валерьевне о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента имущественных отношений Тюменской области к ответчику Мочиповой (Папушиной) Галине Валерьевне о взыскании задолженности по договору аренды земельного участка, удовлетворить.

Взыскать с Мочиповой (Папушиной) Галины Валерьевны, * проживающей по адресу * паспорт серии *, место работы не известно,  в пользу Департамента имущественных отношений Тюменской области (ОГРН 1057200738792) задолженность по договору аренды земельного участка от 19.11.2014 * за период пользования земельным участком, с 01.07.2021 по 30.06.2023 в размере 4 360 (четыре тысячи триста шестьдесят)  рублей 46 копеек, неустойку (пени) за просрочку исполнения обязательств за период с 04.08.2021 по 15.05.2023 в размере 4 322 (четыре тысячи триста двадцать два) рубля 92 копейки, а всего 8 683 (восемь тысяч шестьсот восемьдесят три) рубля 38 копеек.

Взыскать Мочиповой (Папушиной) Галины Валерьевны государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек в доход бюджета Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа − Югры.

В соответствии ч. 4 ст. 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации стороны вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, лицами, участвовавшими в деле (их представителями), присутствовавшими в судебном заседании, должно быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а лицами, не присутствующими в судебном заседании (их представителями) - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда подлежит изготовлению судом в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать исполняющему обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья судебного участка №2

Березовского судебного района
                                                         Р.Ф. Сафин
Решение вступило в законную силу «____»__________________20___ года.